
1 

 

DRA n. 987 

                                    
                                                                                               REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 
DIPARTIMENTO DELL’AMBIENTE 

IL DIRIGENTE DELL’AREA INTERDIPARTIMENTALE 

 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 29/10/85 n. 41 art. 51; 

VISTA la L.R. 11/5/993 n. 15; 

 VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 12/08/2014 recante “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell’attività amministrativa”; 

VISTA la legge regionale 25 maggio 2022, n. 14 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2022-2024; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 265 del 30.05.2022 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2021/2023. Decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del 

Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO l’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modifiche dalla Legge 7 agosto 2012, n. 134; 

VISTO il D.P.A. n. 183 del 5/06/2014 con il quale viene disciplinato il trattamento di missione spettante ai deputati 

dell’Assemblea; 

VISTO il D.P.Reg n. 645/Area1^/S.G. del 30 novembre 2017, assunto al protocollo n. 5994/Gab. del 1 dicembre 2017, 

con il quale il Avv. Salvatore Cordaro è stato nominato Assessore regionale preposto all’Assessorato regionale del 

Territorio e dell’Ambiente; 

VISTO il D.A. n. 344 del 1/10/2019 con il quale l’Assessore dell’Economia di concerto con l’Assessore del Territorio e 

dell’Ambiente hanno affidato la gestione dei capitoli di spesa iscritti alla Rubrica 1 – Gabinetto ed uffici di diretta 

collaborazione all’opera dell’Assessore – all’Area Interdipartimentale del  Dipartimento dell’Ambiente; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2799 del 19 giugno 2020, con il quale è stato riconferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale dell’Ambiente al Dott. Battaglia Giuseppe, in esecuzione della Deliberazione di Giunta 

Regionale n. 256 del 14 Giugno 2020; 

VISTO il D.P. Reg. 5 aprile 2022, n. 9 con il quale è stato emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. 

n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi all’articolo 13, comma 3, della 

legge regionale 17 marzo 2016, n. 3; 

VISTO  il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Ambiente n. 555 del 15/06/2022 con il 

quale è stato conferito alla Dott.ssa Lucchesi Tiziana Flora l’incarico di dirigente dell’Area Interdipartimentale- Affari 

Generali; 

VISTO l’art. 9 della L.R. 9/2021 che detta disposizioni relativi allo snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali; 

VISTO il DRA n. 506 del 10/06/2022 registrato alla Ragioneria centrale Territorio al n. 1/2022  con il quale è stato 

assunto l’impegno della somma complessiva di € 12.890,73 sul capitolo 440303 (Codice Siope piano dei conti 

U.1.03.02.10.001) riguardante solo il compenso spettante per  l’attività di consulenza svolta dall’Avv. Dario Vecchio 

relativo al periodo 9/03/2022 all’ 8/09/2022; 

VISTA la nota prot. n. 8625 del 13/09/2022 dell’Ufficio di diretta Collaborazione dell’Assessore per il Territorio e 

Ambiente, assunta al prot. ARTA n. 66567 del 14/09/2022, con la quale trasmette la relazione relativa al periodo dal 

9/07/2022 al 8/09/2022 dell’Avv. Dario Vecchio e relativa all’attività svolta dallo stesso per il medesimo periodo 

debitamente firmata dall’Assessore Salvatore Cordaro; 

VISTA la fattura n. 15/22 del 9/09/2022 dell’Avv. Dario Vecchio dell’importo complessivo di € 4.296,90, relativa 

all’attività svolta nel periodo dal 9/07/2022 al 8/09/2022 debitamente firmata dall’Assessore Salvatore Cordaro; 

CONSIDERATA la regolarità amministrativa della documentazione trasmessa dall’Ufficio di Diretta collaborazione 

dell’Assessore per il Territorio e l’Ambiente con la nota sopracitata, al fine di procedere al pagamento della fattura n. 

15/22 del 9/09/2022 dell’Avv. Dario Vecchio relativa al periodo 9/07/2022 – 8/09/2022; 

VISTO il prospetto contabile allegato dal quale si evincono le somme da erogare entro il corrente esercizio finanziario, 

in dettaglio in favore dell’Avv. Dario Vecchio per il periodo dal 9/07/2022 al 8/09/2022, che è parte integrante del 

presente decreto;  

VISTO il DURC relativo alla regolarità contributiva dell’ Avv. Dario Vecchio; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 4.296,90 a valere sull’impegno assunto 

sul Cap.440303 (Codice Siope piano dei conti U.1.03.02.10.001) con il DRA n. 506 del 10/06/2022 registrato alla 

Ragioneria centrale competente al n. 1/2022 riguardante il compenso ed oneri previdenziali spettante all’Avv. Dario 



2 

 

Vecchio, nato a (Omississ) il (Omississ) e ivi residente in (Omississ) CF.: (Omississ)  per il pagamento della fattura  n. 

15/22 del 9/09/2022 relativa all’attività di consulenza per il periodo dal 9/07/2022 al 8/09/2022, come da prospetto 

contabile che è parte integrante del presente decreto. 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa è liquidata la somma complessiva di € 4.296,90 comprensiva degli 

oneri previdenziali (Cassa CPA) previsti dalla normativa vigente a valere sull’impegno assunto sul Cap.440303 (Codice 

Siope piano dei conti U.1.03.02.10.001) con il DRA n. 506 del 10/06/2022 registrato alla Ragioneria centrale 

Territorio al n. 1/2022 per il pagamento della fattura  n. 15/22 del 9/09/2022 relativa all’attività di consulenza per il 

periodo dal 9/07/2022 al 8/09/2022 in favore dell’Avv. Dario Vecchio, nato a (Omississ) il (Omississ) e ivi residente in 

(Omississ) CF.: (Omississ), come da prospetto contabile che è parte integrante del presente decreto. 

ART. 2 – Al pagamento si provvederà con emissione del titolo di spesa (mandato diretto) intestato all’Avv. Dario 

Vecchio con la modalità di accredito in conto corrente intestato allo stesso cod. IBAN (Omississ) 

ART. 3 – Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale ai sensi dell’art. 68, comma 5 della l.r. n. 

21/2014, così come sostituito dall’art. 98, comma 6 della l.r. n. 9/2015.  

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale competente per la registrazione ai sensi dell’art. 9 

della L.R. 9/2021. 

 

 

Palermo, lì 16/09/2022 

 

              

 f.to 

IL DIRIGENTE DELL'AREA INTERDIPARTIMENTALE 

                                                     Tiziana Flora Lucchesi 
 

 


